[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Независимая экспертиза с 07.12.2017 по 13.12.2017

от ______________                                                                                                              № ________

п.г.т.Новоаганск

	Об утверждении реестра и паспортов наборов открытых данных администрации городского поселения Новоаганск, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»:
1. Утвердить реестр открытых данных администрации городского поселения Новоаганск, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Реестр) согласно приложению 1.

2. Утвердить паспорта наборов открытых данных администрации городского поселения Новоаганск, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению 2.

3. Назначить ответственным лицом за размещение на официальном сайте городского поселения Новоаганск в разделе «Открытые данные» соответствующего набора открытых данных администрации городского поселения Новоаганск, инженера - программиста муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления».
 4. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафина) разместить постановление на официальном сайте городского поселения Новоаганск.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                   Е.Г. Поль

                                                                                Приложение 1 к постановлению
                                                                                администрации городского

                                                                                поселения Новоаганск

                                                                                от_____________№_________

Реестр
открытых данных администрации городского поселения Новоаганск, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Сведения о структуре администрации городского поселения Новоаганск.
2. Сведения о подведомственных администрации городского поселения Новоаганск учреждениях (муниципальное казённое учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления», муниципальное казённое учреждение «Сельский дом культуры с. Варьеган», муниципальное казённое учреждение «Этнографический парк-музей с. Варьеган»).

                                                                                Приложение 2 к постановлению
                                                                                администрации городского

                                                                                поселения Новоаганск

                                                                                от_____________№_________
Паспорта

наборов данных общедоступной информации о деятельности администрации городского поселения Новоаганск, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных
Паспорт набора данных 1:
Сведения о структуре администрации городского поселения Новоаганск
	№
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	Код, однозначно идентифицирующий набор данных.
	 Код, однозначно идентифицирующий набор данных/

ИНН-representative-authority-structure

	2
	Наименование набора данных
	Состав  исполнительного органа муниципального образования  Название…

	3
	Описание набора данных
	Список сотрудников, должностей, контактная информация

	4
	Владелец набора данных
	Организация, являющаяся обладателем набора данных, публикующая его, отвечающая за его ведение

	5
	Ответственное лицо
	Ответственное лицо Должностное лицо, отвечающее за открытие данного набора (указывается последовательно через пробел фамилия, имя и отчество, через запятую указывается должность лица)

	6
	Телефон ответственного лица

	7
	Адрес электронной почты ответственного лица

	8
	Гиперсылка (URL) на набор
	Адрес_сайта/opendata/ИНН-executive-authority-structure/data-1-structure- 1.csv

Адрес_сайта/opendata/ИНН-executive-authority-structure/structure-1-Год- Месяц-Число.csv

	9
	Формат набора данных
	Comma-Separated Values (CSV), RFC 4180 (http://tools.ietf.org/html/rfc4180)

	10
	Описание структуры набора данных
	Гиперссылка на файл, содержащий описание структуры набора данных. Год, месяц число утверждения структуры данных набора

	11
	Дата первой публикации набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	12
	Дата последнего внесения изменений
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	13
	Содержание последнего изменения
	 1. Изменение структуры данных

 2. Устранение выявленной ошибки

 3. Обновление набора null данных
 4. Внесение изменений в паспорт набора

	14
	Периодичность актуализации набора данных
	По мере изменения сведений об исполнительном органе муниципального образования

	15
	Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных
	Исполнительный орган, руководители, сотрудники, контактная информация

	16
	Гиперссылки (URL) на версии набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое null

	17
	Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия структуры набора данных является первоначальной, то указывается текстовое null

Паспорт набора данных 2:
Сведения о подведомственных

администрации городского поселения Новоаганск учреждениях
	№
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	Идентификационный номер
	 Код, однозначно идентифицирующий набор данных/ ИНН-subordinate-organizations-list

	2
	Наименование набора данных
	Наименование  подведомственных учреждений

	3
	Описание набора данных
	Наименование подведомственных учреждений, сведения о руководителях, контактная информация

	4
	Владелец набора данных
	Организация, являющаяся обладателем набора данных, публикующая его, отвечающая за его ведение

	5
	Ответственное лицо
	Должностное лицо, отвечающее за открытие данного набора (указывается последовательно через пробел фамилия, имя и отчество, через запятую указывается должность лица)

	6
	Телефон ответственного лица

	7
	Адрес электронной почты ответственного лица

	8
	Гиперсылка (URL) на набор
	Адрес_сайта/opendata/ИНН-subordinate-organizations-list/data-1- structure-1.csv

	9
	Формат данных
	Comma-Separated Values (CSV), RFC 4180 (http://tools.ietf.org/html/rfc4180)

	10
	Описание структуры набора данных
	Адрес_сайта/opendata/ИНН-subordinate-organizations-list/structure-1 -Год-Месяц-Число.csv

	11
	Дата первой публикации набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	12
	Дата последнего внесения изменений
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	13
	Содержание последнего изменения
	 1. Изменение структуры данных

 2. Устранение выявленной ошибки

 3. Обновление набора данных

 4. Внесение изменений в паспорт набора

	14
	Периодичность актуализации набора данных
	По мере изменений перечня подведомственных учреждений

	15
	Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных
	 Подведомственное учреждение, адреса, телефоны, руководители, контактная информация

	16
	Гиперссылки (URL) на версии набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое null

	17
	Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое null